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 شگفتاريپ

های ونکارگیری آزمبها یافته است و استفاده روز افزون از علم آمار در تحقیقات، امروزه جایگاه خاصی در میان اغلب رشته   

یاز مبرم های است که نشتهباشد. رشته اقلیم شناسی )آب و هواشناسی( یکی از رآماری از ملزومات و ابزار تحقیق در مطالعات می

ها و ایستگاه وری شده ازهای جمع آایشات خود دارد. با توجه به اینکه این علم مبتنی بر استفاده از دادهبه علم آمار در تمامی گر

شناسی  رشته اقلیم های آماری درباشد، لذا استفاده از آزمونها مقادیر خام عددی میباشد و این دادههای اقلیمی میدیده بانی

 زی اقلیمی،مدل سا واقلیمی محدوده مورد مطالعه، پهنه بندی اقلیمی، پیش بینی های عمومی جهت شناخت اقلیم غالب، ویژگی

با توجه به  رسد. از طرفیمی تغییرات اقلیمی و تعیین حدود بعضی از مخاطرات اقلیمی مانند خشکسالی و غیره کاملاً حیاتی به نظر

قی در صدد چه محقع زمانی روزانه و ساعتی، چنانهای اقلیمی و تعدد  متغیرهای آن، علی الخصوص در مقطحجم بالای داده

ست ااشد، ممکن بدستی  های آماری پیچیده و چند متغیره با روش هایها و روشمطالعات اقلیمی با استفاده از حجم بالای داده

های نرم که رویکرد زمانی ها این مطالعه زمان ببرد. ازنتواند در یک بازه زمانی کوتاه مدت به بررسی دقیق آن بپردازد و مدت

صورت  ا دقت بالاقت و بهای آماری نیز در اسرع  وافزاری و تعدد آن وارد علم آمار شده است خوشبختانه تجزیه و تحلیل داده

ها مورد کثر  شاخههای آماری در اگیرد. یکی از نرم افزارهای آماری که امروزه در سطح وسیعی جهت بررسی  متغیرها و دادهمی

 است. SPSSگیرد نرم افزار قرار میاستفاده 

    SPSS  مخفف عبارتStatistical Package for the Social Sciences علوم اجتماعی  و به معنی بسته نرم افزار آماری برای

ررسی ها جهت باهدانشگ های اقلیم شناسی نیز کاربرد فروانی دارد و در اکثرباشد. امروزه این بسته آماری در تحلیل دادهمی

اخته است. افزار پرد ین نرماهای اقلیمی با گیرد. کتاب حاضر در یازده فصل به بررسی دادههای اقلیمی مورد استفاده قرار میداده

ا، رم نمودارهصل چهافهای اقلیمی، فصل سوم آمار توصیفی، فصل اول به تعاریف و مفاهیم، فصل دوم گردآوری و بازسازی داده

های روابط، فصل ها، فصل هفتم آزمونهای تفاوت میانگینها، فصل ششم آزمونتوزیع نرمال بودن داده هایفصل پنجم آزمون

ه بصل یازدهم سی و فهای پیش بینی در اقلیم شناهای زمانی و مدلهشتم رگرسیون، فصل نهم پهنه بندی اقلیمی، فصل دهم سری

یناً یده است یقلیف رسب کنونی که جهت استفاده اقلیم شناسان به تاهای اقلیمی اختصاص داده شده است. کتاتحلیل روند داده

اد ما شکال و ایرگونه اگردد که در صورت مشاهده هرباشد، لذا از تمامی خوانندگان این کتاب درخواست میعاری از اشتباه نمی

 را از رهنمودهای سازنده و پیشنهادات خود محروم نفرمایند. 

وخته ام ز ایشان آمه که ااستاد بزرگوار و ارجمندم جناب آقای دکتر حسین عساکره به خاطر همه آن چ در پایان می خواهم از   

عزیز و  ز دوستکمال تشکر را داشته باشم. بی شک ویژگی های شخصیتی و علمی این بزرگوار همواره جای ستایش دارد. ا

رکار کنم. از س شکر میزم را به بنده گوشزد نموده اند، تگرامیم دکتر حسن شادمان که در تمام فصول کتاب راهنمایی های لا

ایجاد  یم به خاطرر گرامخانم لیلا موسوی نیز که در همه مراحل تهیه کتاب حضور فعال داشته اند کمال تشکر را دارم. از همس

 فضایی آرام در جهت پیشرفت تهیه کتاب سپاسگزارم.
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